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Remiss angående remiss Utbildningsdepartementet - 
Registerkontroll inför antagning till vissa 
högskoleutbildningar (Universitetskanslersämbetets 
Delrapport 2023:1 och Slutrapport 2023:22) 
(U2025/01933) 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslutar att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått möjlighet att yttra sig över 
promemorian från Utbildningsdepartementet Registerkontroll inför antagning till vissa 
högskoleutbildningar (U2025/01933). Samtidigt remitteras 
Universitetskanslersämbetets rapporter, En översyn av bestämmelserna om 
antagningsregister – delredovisning av ett regeringsuppdrag 2023:1 och En översyn av 
förordningen (1993:1) om redovisning av studier m.m. vid universitet och högskolor 
2023:22. Rapporterna innehåller förslag för en översyn av förordningen (1993:1153) 
om redovisning av studier m.m. vid universitet och högskolor.  

Promemorian om registerkontroll är en komplettering av förslagen i 
Belastningskontroll och avskiljande av studenter (SOU 2021:83) som föreslår en 
utökning av antalet utbildningar där studenterna vid antagning ska omfattas av 
belastningsregisterkontroll. Rapporterna berör bl.a. direktåtkomst till uppgifter i 
antagningsregistret för statliga universitet och högskolor och för enskilda 
utbildningsanordnare som vid tillämpningen av offentlighets- och sekretesslagen 
(2009:400) ska jämställas med myndigheter. 

Nämnden har valt att yttra sig över de förslag som har konsekvenser för gymnasie- och 
vuxenutbildningen och yttrar sig därför enbart över promemorian om Registerkontroll 
inför antagning till vissa utbildningar.  

Nämnden ställer sig positiv till att Regeringskansliet återkommer med en remiss som 
innebär att samtliga utbildningar som leder till yrken där utövarna kommer i kontakt 
med barn och unga omfattas av belastningsregisterkontroll. 
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Yttrande 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått möjlighet att yttra sig över 
promemorian från Utbildningsdepartementet Registerkontroll inför antagning till vissa 
högskoleutbildningar (U2025/01933) samt Universitetskanslersämbetets rapporter, En 
översyn av bestämmelserna om antagningsregister – delredovisning av ett 
regeringsuppdrag 2023:1 och En översyn av förordningen (1993:1) om redovisning av 
studier m.m. vid universitet och högskolor 2023:22. Rapporterna innehåller förslag för 
en översyn av förordningen (1993:1153) om redovisning av studier m.m. vid universitet 
och högskolor.  

Nämnden yttrar sig enbart över promemorian om Registerkontroll inför antagning till 
vissa utbildningar – då förslag i den har konsekvenser för gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämndens verksamheter.  

Nämnden är positiv till att Regeringskansliet återkommer med en remiss som innebär 
att samtliga utbildningar som leder till yrken där utövarna kommer i kontakt med barn 
och unga omfattas av belastningsregisterkontroll. Nämnden är därför positiv till att 
även speciallärarexamen, specialpedagogexamen samt studie- och yrkesvägledarexamen 
omfattas av belastningsregisterkontroll. Nämnden är även positiv till att utbildningar 
enligt förordningen om högskoleutbildning som kompletterar avslutad utländsk 
utbildning som leder till behörighet som förskollärare, grundlärare, ämneslärare, 
yrkeslärare, speciallärare, specialpedagog eller studie- och yrkesvägledare omfattas.  

Det föreslås på motsvarande sätt att utbildningar som leder till behörighet för vissa 
yrken inom hälso- och sjukvården ska omfattas av belastningsregisterkontroll. 
Nämnden är positiv till förslaget och anser att det kompletterar skyddet för barn och 
unga. Flera av dessa professioner är även verksamma i skolans elevhälsa.  

 

Ordförande Juan-Tadeo Espitia (S) 

Förvaltningsdirektör Anneli Schwartz 

Sverigedemokraterna inkommer med ett särskilt yttrande enligt bilaga 8. 
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